
'i 82 11 Praha 8 
P.O. Box 21 

Pod sídlištěm 9 
ČíslcrMiouvy ZÚ: 
76937/12

KUJCP00RU746

Číslo smlouvy nabyvatele: SL/OINF/007/12 
Značka, č. j.: -

NEVÝHRADNÍ LICENČNÍ SMLOUVA 
o užití Základní báze geografických dat (ZABAGED®), 

databáze Data200 
a Digitálního modelu reliéfu ČR 

a
SMLOUVA o užití digitálních ortofot

se sídlem:
j ej ímž j ménem j edná: 
bankovní spojení:
IČ:
DIČ:

V v v  vČeská republika - Zeměměřický úřad
Pod sídlištěm 9, P.O.Box 21,182 11 Praha 8 
Ing. Jiří Černohorský, ředitel úřadu
ČNB, Praha 1 č. ú.: 19-0002828071/0710
60458500
není plátce DPH

(dále jen ,,úřad“)

který spravuje ZABAGED® České republiky podle zákona č. 359/1992 Sb., o zeměměřických 
a katastrálních orgánech, ve znění pozdějších předpisů a je pověřený správou státního 
mapového díla a digitálních ortofot Opatřením předsedy Českého úřadu zeměměřického 
a katastrálního č. j. 1847/2009-22 ze dne 30.4.2009.

se sídlem:

zastoupený:

bankovní spojení: 
IČ:
DIČ:
Typ organizace:

a

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2,370 76 České Budějovice
Ing. Petrem Vobejdou, vedoucím odboru informatiky,
pověřený k podpisu na základě plné moci udělené hejtmanem
kraje Mgr. Jiřím Zimolou dne 27.2.2009
ČSOB České Budějovice, č.ú.: 199783072/0300
708 906 50
CZ70890650
Obec , Město, Kraj (ÚSC)

(dále jen „nabyvatel44)

uzavírají

podle § 269, odst. 2 a § 536 zákona č. 513/1991 Sb., Obchodního zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona ě. 121/2000 Sb., Autorského zákona, ve znění pozdějších 
předpisů, tuto smlouvu:

1



Předmět smlouvy

1. Úřad poskytuje nabyvateli oprávnění k výkonu práva užít ZABAGED®, databázi 
Data200, Digitální model reliéfu ČR a ortofoto ve formě digitálního produktu:

• ZABAGED® - polohopis
• ZABAGED® - výškopis 3D vrstevnice
• Data200 - všechny vrstvy
• Ortofoto ČR
• Digitální model reliéfu ČR 4.generace (DMR 4G)
• Digitální model reliéfu ČR S.generace (DMR 5G)

v rozsahu dle seznamu výdejních jednotek v Příloze č.l
2. Úřad předá nabyvateli digitální produkty ve formátech a způsobem podle objednávky.
3. Úřad potvrzuje, že je v souladu s § 58 odst. 7 a § 59 odst. 2 zákona č. 121/2000 Sb.,

o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková 
práva všech případných autorů předmětného státního mapového díla.

I.

n.
Ucel užití digitálního produktu, omezení licence

1. Nabyvatel užije digitální produkt pouze pro vlastní potřebu, kterou se pro účely této 
smlouvy rozumí interní potřeba v rámci právnické osoby (ve smyslu zák. č. 40/1964 Sb.).

2. Účel užití: pro výkon působnosti v územním rozsahu Jihočeského kraje.
3. Nabyvatel nesmí užít digitální produkt za účelem obchodního šíření jeho aplikace nebo 

modifikace.
4. Nabyvatel nesmí užít digitální produkt k vytvoření kartografického díla za účelem 

obchodního šíření jeho rozmnoženin.
5. Územní rozsah licence: ČR
6. Časový rozsah licence: do 19.03.2016.

Po uplynutí této doby lze používat digitální produkt pasivně jako součást archivované 
dokumentace nebo jako dokument vztahující se vždy k době svého vzniku.

7. Zvláštní ujednání:
a) Nabyvatel může poskytnout nezbytnou část digitálního produktu třetí straně
za účelem vyhotovení tematické dokumentace, studií, projektů apod. realizovaných 
nabyvatelem prostřednictvím externího subjektu -  zpracovatele (dále jen „zpracovatel") 
pro potřeby nabyvatele. Digitální produkt je v těchto případech součástí podkladů či 
zadávací dokumentace. O velikosti nezbytné části poskytnutého digitálního produktu 
zpracovateli, rozhoduje nabyvatel.
b) Nabyvatel je povinen vždy zpracovatele smluvně zavázat

- k užití digitálního produktu pouze pro účel dle bodu a) tohoto odstavce
- ke vrácení digitálního produktu a nevratnému vymazání ze všech svých paměťových 

nosičů po skončení prací pro nabyvatele, jedinou přípustnou výjimkou jsou neaktivní 
datové nosiče k archivaci zakázky,

- k nepředání digitálního produktu třetí osobě.
c) Nabyvatel má povinnost písemně ohlásit úřadu poskytnutí digitálního produktu 
zpracovateli, a to nejpozději do 15 pracovních dnů po jeho uskutečnění. Nabyvatel 
není oprávněn poskytnout jiné třetí straně, než zpracovateli, přístup k získaným 
datům.

2



/ '

III.
Podmínky užití digitálního produktu

1. Digitální produkt se poskytuje pouze pro účel uvedený v čl. II této smlouvy. Nabyvatel 
není povinen licenci využít.

2. Každé další užití je podmíněno uzavřením písemného dodatku k této smlouvě nebo 
uzavřením nové smlouvy.

3. Nabyvatel zaváže své pracovníky (zúčastněné uživatele) k ochraně dat, tedy že nepoužijí 
digitální produkt za účelem obchodního užití jeho aplikací nebo modifikací ani
k vytvoření kartografického díla za účelem obchodního užití jeho rozmnoženin. Jestliže 
toto nabyvatel neučiní a digitální produkt bude zneužit, bude právně zodpovědný 
nabyvatel.

4. Nabyvatel se zavazuje, že zamezí užití digitálního produktu dalšími osobami, pokud toto 
užití smluvní podmínky nepřipouštějí.

5. Nabyvatel není oprávněn postoupit třetí osobě oprávnění tvořící součást licence, a to ani 
zčásti, pokud z této smlouvy nevyplývá něco jiného.

6. Možnost nekomerční prezentace obrazů souborových dat na Internetu se poskytuje 
nabyvateli bez přirážky k základní ceně. Prezentací dat se rozumí zprostředkování 
nahlížení dat na internetových stránkách nabyvatele. Nabyvatel není oprávněn poskytnout 
zprostředkování nahlížení dat na iňtemetových stránkách jiných subjektů ani poskytnout 
těmto subjektům obrazy dat jiným způsobem (např. pomocí webových mapových 
služeb), pokud není uvedeno ve smlouvě jinak.
Při veřejném publikování obrazů souborových dat na Internetu je nutno vždy dodržet tyto 
podmínky ochrany dat:
Nabyvatel je povinen zajistit zakreslení textu „© ČÚZK“ přímo do rastrového souboru 
neoddělitelným způsobem. Text musí být zakreslen v intervalu minimálně 1000 m x 
1000 m, výška textu musí být minimálně 20 m u dat ZABAGED®, Ortofoto, ZM 10,
ZM 25 a SM 5, nebo v intervalu 4000 m s výškou písma 100 m u dat ZM 50, ZM 200, 
Data200 a Správní hranice, pokud není ve smlouvě uvedeno jinak. Barevné provedení 
textu musí zajistit viditelné poškození publikovaných dat.
Na stránce zobrazující data a na stránce popisu připojení dalších klientů mapového 
serveru (pokud existuje) musí být zřetelně uveden text „Podkladová data © CUZK“ 
s doplňkovým textem:
„Podkladová data (ZABAGED®, ZM 10, ZM25, ZM 50, ZM 200, Data200, Ortofoto, 
Správní hranice) ČÚZK (dále data) smí být používána pouze pro navigační a přehledové 
účely mapového portálu. Veškerá práva vyhrazena. K  případnému jinému využití dat je  
nutný souhlas ČÚZK. Kontakt: podpora.zums@cuzk.cz. “
Uvedený doplňkový text může být variantně zobrazen i v novém okně po kliknutí na 
odkaz „Podkladová data © ČÚZK“.

7. O době a způsobu využití licence je nabyvatel povinen úřad na základě jeho požadavku 
kdykoli v průběhu trvání licence (čl. II odst. 6 této smlouvy) písemně informovat.

IV.
Doba plnění

Úřad předá nabyvateli digitální produkt s parametry podle čl. I nej později do 3 týdnů 
od obdržení smlouvy s podpisy obou stran.

3

mailto:podpora.zums@cuzk.cz


Cena a způsob jejího placení
v .

Podle zákona č. 200/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů jsou data ZABAGED® správním 
úřadům, soudům a orgánům veřejné správy pro výkon jejich působnosti poskytována 
bezplatně. Hodnota předaných dat podle platného ceníku Zeměměřického úřadu ve smyslu 
zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, je 658.279,- Kě.
ZÚ poskytne data ortofoto ve vybraném formátu správním úřadům a orgánům veřejné správy 
pro výkon jejich působnosti v územním rozsahu jim příslušném bezplatně. Hodnota 
předaných dat podle platného ceníku Zeměměřického úřadu ve smyslu zákona č.526/1990 
Sb., o cenách, je 316.866,- Kč.
Podle obchodních podmínek ZÚ se nabyvateli poskytují Data200, za podmínek stanovených 
touto smlouvou, bezplatně. Hodnota předaných dat podle platného ceníku Zeměměřického 
úřadu, ve smyslu zákona č.526/1990 Sb., o cenách, je 26.200,- Kč.
ZÚ poskytne Digitální model reliéfu ČR 4.generace ve vybraném formátu státní správě 
a samosprávě pro výkon jejich působnosti v územním rozsahu jim příslušném bezplatně. 
Hodnota předaných dat podle platného ceníku Zeměměřického úřadu ve smyslu zákona 
č.526/1990 Sb., o cenách, je 264.039,- Kč.
ZÚ poskytne Digitální model reliéfu ČR 5.generace ve vybraném formátu státní správě 
a samosprávě pro výkon jejich působnosti v územním rozsahu jim příslušném bezplatně. 
Hodnota předaných dat podle platného ceníku Zeměměřického úřadu ve smyslu zákona 
č.526/1990 Sb., o cenách, je 85.957,- Kč.

VI.
Sankční ustanovení

1. Pro případ prokázaného porušení kterékoliv z povinností nabyvatele uvedených v čl. II 
nebo v čl. III této smlouvy se nabyvatel zavazuje zaplatit Zeměměřickému úřadu smluvní 
pokutu ve výši 100.000,- Kč, slovy jednostotisíc korun českých, a to nejpozději do
14 dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení. Tato smluvní pokuta neomezuje co do 
důvodu a výše nárok Zeměměřického úřadu na náhradu škody vzniklý v souvislosti 
s porušením některé z povinností na kterou je vázán nárok na smluvní pokutu bez ohledu 
na zavinění nabyvatele.

2. Neoprávněné užití nebo rozšiřování mapových děl je porušením pořádku na úseku 
zeměměřictví podle § 17a odst. 1 písm. d) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví 
a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění 
pozdějších předpisů, porušením zákona č. 121/2000 Sb. (autorský zákon), případně může 
být posuzováno podle trestního zákona a dalších obecně závazných právních předpisů.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Jakékoliv dodatky a změny smlouvy musí být provedeny formou písemných dodatků, 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak jsou neplatné.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se 
na dobu určitou - dle čl. II odst. 6 této smlouvy.

4



3. Smlouvaje vyhotovena ve dvou výtiscích. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
výtisku.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání na základě jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.'

V Praze, dne J - i l V Českých Budějovicích, dne $  ^

Za úřad: v *-----dJ
Ing. Jiří Černohorský / 
ředitel úřadu

Za nabyvatelg í^^^
Ing. Petr Vobejda, vedoucí odboru 
informatiky, pověřený k podpisu na základě 
plné moci udělené hejtmanem kraje Mgr. Jiřím 
Zimolou dne 27.2.2009

Zem ěm ěř ic ký  ú ř a d  
182 11 Praha 8 

P.O. Box 21 
Pod sídlištěm 9 

-54-

«IIHOČBSEÝ K & A d 
K RAJSK Ý ÚŘAD  

odbor informatiky 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 78 Česká Budějovice <21

5



Příloha č. 1

Digitální model reliéfu ČR 4.generace (DMR 4G)
formát(option): txt(JTSK)
Jihočeský kraj
Počet výdej nich jednotek: 2 186

Digitální model reliéfu ČR S.generace (DMR 5G)
formát(option): txt(JTSK)
CBUD01 CBUD02 CBUD03 CBUD04 CBUD11 CBUD12 CBUD13 CBUD14 CBUD24 
CVEL80 CVEL81 CVEL82 CVEL83 CVEL90 CVEL91 CVEL92 CVEL93 CVEL94 
CVEL95 CVEL96 DACI08 DACI09 DACI65 DACI66 DACI67 DACI75 DACI76 DACI77 
DACI85 DACI86 DACI90 DACI91 DACI92 DACI93 DACI94 DACI95 DACI96 DACI97 
HLUB01 HLUB02 HLUB03 HLUB04 HLUB 14 JHRA19 JHRA24 JHRA29 JHRA34 
JHRA35 JHRA36 JHRA37 JHRA38 JHRA39 JHRA44 JHRA45 JHRA46 JHRA47 JHRA48 
JHRA49 JHRA54 JHRA55 JHRA56 JHRA57 JHRA58 JHRA59 JHRA63 JHRA64 JHRA65 
JHRA66 JHRA67 JHRA68 JHRA69 JHRA73 JHRA74 JHRA75 JHRA76 JHRA77 JHRA78 
JHRA79 JHRA83 JHRA84 JHRA85 JHRA86 JHRA87 JHRA88 JHRA89 JHRA93 JHRA94 
JHRA95 JHRA96 JHRA97 JHRA98 JHRA99 KAML93 KAML94 NBYS00 NBYS01 
NBYS02 NBYS03 NBYS04 NBYS05 NBYS06 NBYS07 NBYS10 NBYS11 NBYS12 
NBYS13 NBYS14 NBYS15 NBYS16 NBYS17 NBYS20 NBYS21 NBYS22 NBYS23 
NBYS24 NBYS25 NBYS26 NBYS27 NBYS30 NBYS31 NBYS32 NBYS33 NBYS34 
NBYS35 NBYS40 NBYS41 NBYS42 NBYS43 NBYS44 NBYS45 NBYS50 NBYS51 
NBYS52 NBYS53 NBYS54 NBYS60 NBYS61 NBYS62 NBYS63 NBYS64 NBYS70 
NBYS71 NBYS72 NBYS73 NBYS74 NBYS75 NBYS76 NBYS80 NBYS81 NBYS82 
NBYS83 NBYS84 NBYS85 NBYS86 NBYS87 NBYS88 NBYS89 NBYS90 NBYS91 
NBYS92 NBYS93 NBYS94 NBYS95 NBYS96 NBYS97 NBYS98 NBYS99 PAC053 
PAC054 PAC055 PAC061 PACOÓ2 PAC063 PAC064 PAC065 PAC066 PACO70 
PAC071 PAC072 PAC073 PAC074 PAC075 PAC076 PACO80 PAC081 PAC082 
PAC083 PAC084 PAC085 PAC086 PACO90 PAC091 PAC092 PAC093 PAC094 
PAC095 PAC096 POHS60 POHS70 POHS71 POHS72 POHS80 POHS81 POHS82 
POHS83 POHS84 POHS85 POHS90 POHS91 POHS92 POHS93 POHS94 POHS95 SEDL08 
SEDL09 SEDL 19 SOBE03 SOBE04 SOBE05 SOBE06 SOBE13 SOBE14 SOBE15 SOBE22 
SOBE23 SOBE24 SOBE25 SOBE30 SOBE31 SOBE32 SOBE33 SOBE34 SOBE35 
SOBE40 SOBE41 SOBE42 SOBE43 SOBE44 SOBE45 SOBE46 SOBE47 SOBE48 
SOBE49 SOBE50 SOBE51 SOBE52 SOBE53 SOBE54 SOBE55 SOBE56 SOBE57 
SOBE58 SOBE59 SOBE65 SOBE66 SOBE67 SOBE68 SOBE69 TABOOO TABOOl 
TABO02 TABO03 TABO04 TABO05 TABO06 TABOIO TABOll TAB012 TAB013 
TAB014 TAB015 TAB022 TAB023 TAB024 TAB025 TAB033 TAB034 TAB035 
TAB036 TAB037 TAB038 TAB039 TAB043 TAB044 TAB045 TAB046 TAB047 
TAB048 TAB049 TAB052 TAB053 TAB054 TAB055 TAB056 TAB057 TAB058 
TAB059 TAB062 TAB063 TAB064 TAB065 TAB071 TAB072 TAB073 TAB074 
TAB081 TAB082 TAB083 TAB084 TREB99 TREN00 TŘENO 1 TREN02 TREN03 
TREN04 TREN05 TREN06 TREN07 TŘENO8 TREN09 TŘEN 10 TŘENI 1 TŘENI2 
TŘEN 13 TŘEN 14 TŘEN 15 TŘEN 16 TŘEN 17 TŘEN 18 TŘEN 19 TREN20 TREN21 
TREN22 TREN23 TREN24 TREN25 TREN26 TREN27 TREN28 TREN29 TREN30 
TREN31 TREN32 TREN33 TREN34 TREN35 TREN36 TŘEN37 TREN38 TREN39 
TREN40 TREN41 TREN42 TREN43 TREN44 TREN45 TREN46 TREN47 TREN48 
TREN49 TREN50 TREN51 TREN52 TREN53 TREN54 TREN55 TREN56 TREN57 
TREN58 TREN59 TREN60 TREN61 TREN62 TREN63 TREN64 TREN65 TREN66

6



TREN67 TREN68 TREN69 TŘEN7O TREN71 TREN72 TREN73 TREN74 TREN75 
TREN76 TREN77 TREN78 TREN79 TŘEN82 TREN83 TREN84 TŘEN85 TREN86 
TREN87 TŘEN88 TREN89 TREN91 TREN92 TREN93 TREN94 TRES09 TŘES 19 
TRES29 TRES38 TRES48 TŘES55 TRES56 TRES57 TRES58 TRES65 TRES66 TRES67 
TRES68 TŘES76 TRES77 TŘES78 TSVIOO TSVI01 TSVI02 TSVI03 TSVI04 TSVI05 
TSVI06 TSYIIO TSVI11 TSVI12 TSVI13 TSVI14 TSVI15 TSVI16 TSVI20 TSVI21 
TSVI22 TSVI23 TSVI24 TSVI25 TSVI30 TSVI31 TSVI32 TSYI33 TSVI34 TSVI35 
TSVI36 TSVI40 TSVI41 TSVI42 TSVI43 TSVI44 TSVI45 TSVI46 TSVI47 TSVI48 
TSVI50 TSVI51 TSVI52 TSVI53 TSVI54 TSVI55 TSVI56 TSVI57 TSVI58 TSVI59 
TSVI60 TSVI61 TSVI62 TSVI63 TSVI64 TSVI65 TSVI66 TSVI67 TSVI68 TSVI69 
TSVI70 TSVI71 TSVI72 TSVI73 TSVI74 TSVI75 TSVI76 TSVI77 TSVI78 TSVI79 
TSVI80 TSVI81 TSVI82 TSVI83 TSVI84 TSVI85 TSVI86 TSVI87 TSVI88 TSVI89 
TSVI94 TSVI95 TSVI96 TSVI97 TSVI98 TSVI99 VBRO04 VESE03 VESE04 VESE05 
VESE06 VESE07 VESE08 VESE09 VESE13 VESE14 VESE15 VESE16 VESE17 VESE18 
VESE19 VESE23 VESE24 VESE25 VESE26 VESE27 VESE28 VESE29 VESE32 VESE33 
VESE34 VESE35 VESE36 VESE37 VESE38 VESE39 VESE40 VESE41 VESE42 VESE43 
VESE44 VESE45 VESE46 VESE47 VESE48 VESE49 VESE50 VESE51 VESE52 VESE53 
VESE54 VESE55 VESE56 VESE57 VESE58 VESE59 VESE60 VESE61 VESE62 VESE63 
VESE64 VESE65 VESE66 VESE67 VESE68 VESE69 VESE72 VESE73 VESE74 VESE75 
VESE76 VESE77 VESE78 VESE79 VESE82 VESE83 VESE84 VESE91 VESE92 VESE93 
VESE94 VLAS99 VRATOO VRÁTI 1 VRAT21 
Počet výdejních jednotek: 579

Data200 - všechny vrstvy
formát(option): SHP(JTSK) 
Česká republika

ZABAGED® - polohopis
formát(option): dgn7(JTSK) 
Jihočeský kraj
Počet výdejních jednotek: 626

ZABAGED® - výškopis 3D vrstevnice
formát(option): dgn7(JTSK)
Jihočeský kraj
Počet výdejních jednotek: 626 

Ortofoto ČR
formát(option): JPG(JTSK)
Jihočeský kraj
Počet výdejních jednotek: 2 186

7


